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PERTEMUAN 1 | 26 FEBRUARI 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 KULIAH PENDAHULUANFile  

 ZOOM MEETING KULIAH PENDAHULUAN URL 

Assalamualaikum w.w. 

Silahkan baca materi yang diberikan. Hari ini kita melakukan zoom meeting jam 

10.00 WIB. Klik disini link zoomnya. Terima kasih. 

Wassalam. 

 
PERTEMUAN 2 | 5 MARET 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 SIKLUS BISNISFile  

Assalamualaikum w. w. 

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas mengenai Siklus 

Bisnis. Silahkan pelajari materi yang diberikan. Jika ada pertanyaan silahkan 

melalui wag. Terima kasih. 

Wassalam 

 SIKLUS BISNISForum  

Assalamualaikum w.w.  

Mohon maaf kita ternyata belum punya wag Studi Kelayakan. Ibu minta tolong 

dibuatkan wag untuk mempermudah komunikasi. Jika ada pertanyaan dapat melalui 

forum ini.  

Terimakasih. 

Wassalam. 

  

PERTEMUAN 3 | 12 MARET 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 ASPEK STUDI KELAYAKAN BISNISFile  

Assalamualaikum w. w. 

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita membahas mengenai aspek-

aspek dalam studi kelayakan bisnis. Silahkan pelajari materi yang diberikan. Jika 

ada pertanyaan silahkan melalui wag.  Terima kasih. 

Wassalam 

 

 

PERTEMUAN 4 | 19 MARET 2021 | 09.00-10.40 WIB  

 PENILAIAN KELAYAKAN NONFINANSIALFile  

Assalamualaikum w.w. 
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Semoga kita semua dalam keadaan sehat. Hari ini kita akan membahas mengenai 

Penilaian Kelayakan Nonfinansial. Pukul 09.00 WIB kita akan mengadakan zoom 

meeting untuk membahas materi hari ini. Mahasiswa juga diwajibkan mengerjakan 

tugas yang diberikan. Terima kasih. 

Wassalam. 

 TUGAS PENILAIAN KELAYAKAN NONFINANSIALAssignment  

 ZOOM MEETING PENILAIAN KELAYAKAN NONFINANSIALURL  

Zoom Meeting akan dimulai pukul 09.00 WIB 

 
PERTEMUAN 5 | 26 MARET 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 KONSEP TIME VALUE OF MONEYFile  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini kita akan membahas mengenai Time Value of Money. Nilai uang saat ini 

akan berbeda dengan nilai uang yang akan datang. Oleh sebab itu untuk 

membandingkannya digunakan konsep Time Value of Money. Silahkan pelajari 

materi yang diberikan. Setelah itu kerjakan tugasnya. Terima kasih. 

Wassalam 

 VIDEO TIME VALUE OF MONEY PART 1URL  

Simak video berikut untuk memahami materi hari ini. 

 VIDEO TIME VALUE OF MONEY PART 2URL  

 TUGAS MATERI TIME VALUE OF MONEYAssignment  

Kerjakan tugas ini secara individu. Boleh dikerjakan dengan cara diketik maupun 

tulis tangan. Terima kasih. Wassalam 

 
PERTEMUAN 6 | 6 APRIL 2021 | 10.00-11.40 WIB  

 PEMBAYARAN KREDIT DENGAN DEFERRED ANNUITYFile  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini kita membahas PEMBAYARAN KREDIT DENGAN DEFERRED 

ANNUITY. Silahkan baca dan pelajari materi yang diberikan. Setelah itu kerjakan 

latihannya. Terima kasih. 

Wassalam. 

 Video Pengertian Dari Deferred AnnuityURL  

 TUGAS PEMBAYARAN PINJAMANAssignment  

 
PERTEMUAN 7| 9 APRIL 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 IDENTIFIKASI BIAYA DAN MANFAATFile  

Assalamualaikum w.w.  
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Silahkan pelajari materi yang diberikan yaitu Identifikasi Biaya dan Manfaat. Hari 

ini kita tidak mengadakan zoom meeting dan ibu tidak memberikan tugas. Minggu 

depan kita UTS. Persiapkan diri baik-baik dan tetap selalu jaga kesehatan. Terima 

kasih.  

Wassalam. 

 

UJIAN TENGAH SEMESTER | 16 APRIL 2021 | 10.00-11.30 WIB  

 SOAL UJIANURL  

Terbatas Available from 16 April 2021, 10:00 

Petunjuk: 

1. Klik Link yang telah disediakan. 

2. Kerjakan secara individu. 

3. Ujian dilaksanakan sesuai jadwal pada pukul 10.00-11.30 WIB. 

4. Jawaban wajib dikumpulkan sebelum pukul 11.30  (maks + 10 menit). 

5. Wajib mengisi daftar hadir. 

6. Berdoa terlebih dulu sebelum mengerjakan soal. 

Selamat Mengerjakan 

 
PERTEMUAN 8 | 23 APRIL 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 PENYUSUNAN CASHFLOW BISNISFile  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini kita membahas mengenai Penyusunan Cashflow (Aliran Kas) Bisnis. 

Silahkan pelajari materi yang diberikan. Kemudian kerjakan tugasnya. Terima 

kasih. 

Wassalam. 

 TUGAS PENYUSUNAN CASHFLOWAssignment  

Kerjakan tugas ini secara individu. 

 

PERTEMUAN 9 | 30 APRIL 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 PENYUSUNAN LAPORAN LABA RUGIFile  

Assalamualaikum w.w.  

Semoga kita semua dalam keadaan sehat. hari ini kita membahas Penyusunan 

Laporan Laba Rugi. Silahkan pelajari materi yang diberikan. Ibu juga memberikan 

tugas dengan soal yang sama dengan tugas minggu lalu namun untuk penyusunan 

Laporan Laba Rugi. Terima kasih. 

Wassalam. 

 TUGAS PENYUSUNAN LABA RUGIAssignment  

Tugas ini dikerjakan secara individu. 

 
PERTEMUAN 10 | 7 MEI 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 KRITERIA INVESTASIFile  

Assalamualaikum w.w.  
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Hari ini adalah pertemuan terakhir menjelang libur hari raya Idul Fitri. Kita 

membahas Kriteria Investasi. Silahkan pelajari materi yang diberikan. Terima 

kasih.  

Wassalam 

 VIDEO KRITERIA INVESTASIURL  

 
PERTEMUAN 11 | 4 JUNI 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 ANALISIS SENSITIVITASFile  

  

PERTEMUAN 12 | 11 JUNI 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 LEAST COST METHOD DAN MUTUALLY EXCLUSIVE ALTERNATIVE 

PROJECTURL  

Assalamualaikuk w.w. 

Hari ini kita belajar mengenai pilihan investasi LEAST COST METHOD DAN 

MUTUALLY EXCLUSIVE  ALTERNATIVE PROJECT. Kita akan mengadakan 

zoom meeting jam 10.00 WIB. Terima kasih. 

Wassalam. 

 Least Cost Method dan Mutually ExclusiveFile  

 TUGAS REVIEW JURNALAssignment  

 
PERTEMUAN 13 | 18 JUNI 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 ZOOM MEETING PRESENTASI STUDI KASUSURL  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini kita akan melaksanakan presentasi dan diskusi terkait  beberapa Studi 

Kasus Studi Kelayakan Usaha Agribisnis. Berikut adalah link zoom meetingnya. 

Terima kasih. 

Wassalam 

 
PERTEMUAN 14 | 25 JUNI 2021 | 09.50-11.30 WIB  

 ZOOM MEETING STUDI KASUS KELAYAKAN USAHA AGRIBISNISURL  

Assalamualaikum w.w.  

Hari ini kita masih melanjutkan presentasi kelompok terkait review jurnal yang 

membahas Studi Kasus Kelayakan Usaha Agribisnis. Berikut ini link yang kita 

gunakan. Terima kasih. 

Wassalam 

 
UJIAN AKHIR SEMESTER | 5 JULI 2021 | 15.00-16.30 WIB  

 SOAL UJIAN AKHIR SEMESTERURL  

Terbatas Available from 5 July 2021, 15:00 
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Petunjuk: 

1. Klik Link yang telah disediakan. 

2. Kerjakan secara individu, open book. 

3. Ujian dilaksanakan sesuai jadwal pada pukul 15.00-16.30 WIB. 

4. Jawaban wajib dikumpulkan sebelum pukul 16.30  (maks + 10 menit). 

5. Wajib mengisi daftar hadir. 

6. Berdoa terlebih dulu sebelum mengerjakan soal. 

Selamat Mengerjakan 

https://elearning.umj.ac.id/mod/attendance/view.php?id=26401


 

DAFTAR HADIR 

Matakuliah Studi Kelayakan Usaha Agribisnis AG4656A-A2-20/2 
        

        

NAMA NIM 

26 Feb 
2021 
9.50AM 
All 
students 

5 Mar 
2021 
9.50AM 
All 
students 

12 Mar 
2021 
9.50AM 
All 
students 

19 Mar 
2021 
9.00AM 
All 
students 

26 Mar 
2021 
9.50AM 
All 
students 

6 Apr 
2021 
10.00AM 
All 
students 

Batras Agungrianda  H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

AGIL GHIFARI RADYA AZIZ 2018610069 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 

AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

APRILIA ZIRLI KURNIAJI 2018610100 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DAMAR KUKUH SUSANTO 2018610066 ? H (2/2) S (1/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DHIYA AFIIFAH 2018610002 ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

ELANG MULYA 2017610005 H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

FACHRUR RIZKI 2018610035 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

FAISHA IBANEZ 2018610128 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

FANDY ACHMAD M. 2018610106 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

FIRDA SYALSABILLA 2018610070 ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

GARIN ARYA GANI 2018610062 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

IMANUDIN 2017610091 27.02.2021 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? 

Khoirul Irfan Tampubolon 2016610043 ? ? ? ? ? ? 

LIBERTY FORCIANO FUAH 2018610064 H (2/2) ? H (2/2) ? ? H (2/2) 

Mely Dayanti Harahap 2018610113 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 

MOHAMMAD AZLANSYAH 2016610103 2.03.2021 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

Muchtarullah  16.04.2021 ← ← ← ← ← 

MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

MUTIA RAHMA M. 2018610065 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 

NANDA RAFLI NUR ARIFQI 2018610071 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RAFHY RADHITYA HASYIM 2018610009 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RIKI ZARKASI 2017610008 ? ? ? H (2/2) ? ? 

Sapridona Pasaribu 2017610031 14.03.2021 ← ← H (2/2) H (2/2) ? 

SARAH DWI CAHYANI 2018610129 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

TUGIYO  ? ? ? ? ? ? 

 

  



NAMA NIM 

9 Apr 2021 
9.50AM 
All 
students 

16 Apr 
2021 
10.00AM 
All 
students 

23 Apr 
2021 
9.50AM 
All 
students 

30 Apr 
2021 
9.50AM 
All 
students 

7 May 
2021 
9.50AM 
All 
students 

4 Jun 
2021 
9.50AM 
All 
students 

Batras Agungrianda  H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

AGIL GHIFARI RADYA AZIZ 2018610069 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

APRILIA ZIRLI KURNIAJI 2018610100 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

DAMAR KUKUH SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 

DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

DHIYA AFIIFAH 2018610002 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

ELANG MULYA 2017610005 H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) 

FACHRUR RIZKI 2018610035 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 

FAISHA IBANEZ 2018610128 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 

FANDY ACHMAD M. 2018610106 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 

FIRDA SYALSABILLA 2018610070 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 

GARIN ARYA GANI 2018610062 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

IMANUDIN 2017610091 ? ? ? ? ? ? 

Khoirul Irfan Tampubolon 2016610043 H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? 

LIBERTY FORCIANO FUAH 2018610064 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? 

Mely Dayanti Harahap 2018610113 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 

MOHAMMAD AZLANSYAH 2016610103 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

Muchtarullah  ← ? H (2/2) ? H (2/2) ? 

MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

MUTIA RAHMA M. 2018610065 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

NANDA RAFLI NUR ARIFQI 2018610071 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RAFHY RADHITYA HASYIM 2018610009 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 

RIKI ZARKASI 2017610008 ? ? ? H (2/2) ? ? 

Sapridona Pasaribu 2017610031 H (2/2) ? ? H (2/2) ? ? 

SARAH DWI CAHYANI 2018610129 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 

TUGIYO  ? ? ? ? ? ? 

 

  



NAMA NIM 

11 Jun 
2021 
9.50AM 
All 
students 

20 Jun 
2021 
10.00AM 
All 
students 

25 Jun 
2021 
9.50AM 
All 
students 

5 Jul 2021 
3.00PM 
All 
students HADIR 

Batras Agungrianda  H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

AGIL GHIFARI RADYA AZIZ 2018610069 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 14 

AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 14 

APRILIA ZIRLI KURNIAJI 2018610100 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

DAMAR KUKUH SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 

DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 15 

DHIYA AFIIFAH 2018610002 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 

ELANG MULYA 2017610005 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 11 

FACHRUR RIZKI 2018610035 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

FAISHA IBANEZ 2018610128 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 

FANDY ACHMAD M. 2018610106 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

FIRDA SYALSABILLA 2018610070 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 

GARIN ARYA GANI 2018610062 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

IMANUDIN 2017610091 ? ? ? ? 3 

Khoirul Irfan Tampubolon 2016610043 ? ? H (2/2) H (2/2) 4 

LIBERTY FORCIANO FUAH 2018610064 H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 10 

Mely Dayanti Harahap 2018610113 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 13 

MOHAMMAD AZLANSYAH 2016610103 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 

Muchtarullah  ? ? ? H (2/2) 3 

MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 16 

MUTIA RAHMA M. 2018610065 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

NANDA RAFLI NUR ARIFQI 2018610071 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

RAFHY RADHITYA HASYIM 2018610009 H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) 14 

RIKI ZARKASI 2017610008 ? ? H (2/2) H (2/2) 4 

Sapridona Pasaribu 2017610031 ? ? ? ? 4 

SARAH DWI CAHYANI 2018610129 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 

TUGIYO  ? ? ? ? 0 

 




